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NYE VEDTEKTER FOR SKOLEFRITIDSORDNINGEN (SFO) - HØR INGSNOTAT 

Bakgrunn 
 
Siste revidering av SFO-vedtektene var 01.04.2006.  
En arbeidsgruppe har utarbeidet et forslag til nye SFO-vedtekter. Arbeidsgruppen består av Tor 
Inge Fredriksen (Kommunalt foreldreutvalg (KFU)), Margareth Solstrand (avdelingsleder), Per 
Andre Øritzland (avdelingsleder) og Lisbeth Bakkevig (seksjonsansvarlig skole og barnehage). 
Mandatet for arbeidsgruppen er å utarbeide forslag til nye vedtekter for SFO når det gjelder 
åpningstider og ulike modeller. 
 
En revidering av vedtektene er nødvendig grunnet endringer i premissene for tilbudet. 
Skoletiden har økt, og SFO-kjernetiden har blitt redusert. Prisene har steget, og det har kommet 
tilbakemeldinger på at det ikke er samsvar mellom pris og tilbud. Det har kommet reaksjoner fra 
foreldre om at SFO-tilbudet oppfattes som at de betaler for en modell og kun bruker deler av 
SFO-tiden i den modellen. Inntrykket fra foreldrene er derfor at det betales for en tjeneste som 
ikke fullt ut blir brukt.  På bakgrunn av dette er det behov for andre typer modeller enn dem som 
tilbys i dag. 
 
SFO-lederne skolene utarbeidet i 2009 et forslag til nye modeller og åpningstider. I tillegg har 
KFU kommet med et forslag. Forslagene er tatt med i arbeidsgruppens vurdering.  
 
I dag tilbys det 4 modeller i SFO: 
Modell hel A: 07.15 – 14.00, alle dager 
Modell halv A: 07.15 – 14.00, 2/3 dager annenhver uke 
Modell hel B: 07.15 – 16.00, alle dager 
Modell halv B: 07.15 – 16.00, 2/3 dager annenhver uke. 
 
Arbeidsgruppens vurdering 
 
Arbeidsgruppen har i forslaget endret åpningstider, modeller og ferietilbud. Pris på de ulike 
modellene tas opp i forbindelse med budsjettbehandling i 2010. 
 
Arbeidsgruppen har kommet frem til et forslag til nye SFO-vedtekter der åpningstider og 
modeller ivaretar barnas og foreldrenes behov. Et viktig premiss i forslaget er forutsigbarhet og 
at skolefritidsordningen kan administreres på en god måte.  
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Saken sendes til politisk behandling tidlig høst 2010, og mål for iverksettelse av de nye SFO-
vedtektene er 1.8.2011. 
 
Lillesund skole gjør et forsøk på å iverksette et prøveprosjekt basert på de nye SFO-vedtektene, 
fra 1.1.2011. 
 
Følgende endringer er foreslått: 
 
Åpningstider, se punkt 7 i forslag til nye vedtekter: 

• Åpningstid er fra kl 07.00 til kl 16.30. 
• Åpningstid i ferier/ikke ordinære dager er fra kl 08.00 til kl 15.30 
• Det gis ikke tilbud om halve plasser da modellene dekker ulike behov. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ferietilbud, se punkt 7 i forslag til nye vedtekter: 
Skolefritidsordningen har et økt ferietilbud i forslag til nye vedtekter. SFO har åpent i høstferie, 
vinterferie, påskeferie (2 dager), juleferie og sommerferie (før og etter de tre siste ukene i juli). 
Skolefritidsordningen holdes stengt aftener i feriene og dager rett før helligdager, i tillegg til de 
tre siste ukene i juli.  
Ferietilbudene bestilles for hver enkelt ferie, uavhengig av hverandre.  
Betaling for ferie kommer i tillegg til betaling for valgt modell. 
 
Opptaksperiode og oppsigelse, se punkt 4 i forslag til nye vedtekter: 
Oppsigelsestiden endres fra 6 til 3 måneder gjeldende fra den første i hver måned. Det er mulig 
å endre avtale/bestilling med en måneds varsel, som også gjelder fra den første i hver måned. 
 
Betalingsperioden endres fra 11 til 10 måneder pr år med betaling fra og med 1.august, grunnet 
økt ferietilbud og betaling separat for ferie.   
 
SFO-håndbok, se punkt 9 i forslag til nye vedtekter. 
For å sikre et kvalitativt godt tilbud i skolefritidsordningen er det foreslått tatt inn i vedtektene at 
enhver skole er forpliktet til å følge SFO-håndboken. 
 
 
Forslag til nye SFO-vedtekter:  
 
1. Eierforhold 

 Skolefritidsordningen ved de kommunale grunnskolene i Haugesund eies og drives av 
Haugesund kommune. 

 
2. Opptaksmyndighet 

 Opptaket foregår på den enkelte skole. 
 

3. Opptakskriterier 
 Kommunen har tilbud om skolefritidsordning før og etter skoletid for 1. – 4.trinn, og for 

barn med særlige behov til og med 7. trinn. Alle barn som er påmeldt ved fristens utløp, 
blir tilbudt plass. De som kommer etter fristen, får plass i forhold til kapasitet. Bekreftelse 

Tilbud Tid 
Morgentilbud Fra kl 07.00 – skolestart (kl 08.25/08.30) 
Ettermiddagstilbud 1 Fra skoleslutt til kl 15.00 hver dag 
Ettermiddagstilbud 2 Fra skoleslutt til kl 16.30 hver dag 
Fulltid kl 07.00 – kl 16.30 hver dag 
Ferietilbud Høstferie, vinterferie, påskeferie, 

juleferie, sommer 1 og sommer 2  
(kl 08.00 – 15.30) 
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på plass sendes ut i juni måned. Plass i SFO tildeles kun elever ved den enkelte skole. 
Ved flytting innad i kommunen følger plassen med. 

 
4. Opptaksperiode og oppsigelse 

 Påmeldingsfrist er 15. mars. Barnet beholder plassen til det er ferdig med  
 4.trinn / 7.trinn eller til plassen sies opp skriftlig. 
  
 Oppsigelsestid er satt til 3 måneder, gjeldende fra den første i hver måned.  

Det er mulig å endre avtale / bestilling med en måneds varsel, som også gjelder fra den 
første i hver måned.  
 
SFO tilbudene, utenom ferier/ikke ordinære dager, gjelder for 10 måneder. 

 
5. Pris 

Utgiftene til skolefritidsordningen dekkes gjennom egenbetaling fra foreldrene. 
 
Haugesund bystyre fastsetter til enhver tid betaling for modellene, samt for barn med 
spesielle behov. Prisene fastsettes i utgangspunktet for nytt kalenderår/budsjettperiode. 
Ved nytt kalenderår må det påregnes prisendring tilsvarende konsumprisindeks uten at 
dette varsles særskilt. Varslingstid skal tilsvare oppsigelsestid ved vesentlige 
prisendringer. Dersom det blir nødvendig med prisendring utover dette, skal det gis 
varsel minst en måned før iverksettelsesdato. Ved prisendring som skyldes endringer i 
statlige føringer med konsekvenser for skolefritidsordningen, benyttes samme virkedato 
som staten har. Kommunen kan si opp plasser når betaling for skolefritidsordningen 
uteblir. 
 
Det gis 25 % søskenmoderasjon fra og med barn nummer to. Friplass kan innvilges etter 
økonomiske kriterier. 
 
Det kan kreves ekstrabetaling for kost- og turutgifter. 
 
SFO-tilbudene, utenom ferie/ikke ordinære dager, gjelder for 10 måneder pr år og 
betales fra og med 1. august. 
 
Det kan søkes om fritak/reduksjon av betaling for opphold i SFO. Nærmere informasjon 
og søknadsskjema fås ved henvendelse til skolen eller servicesenteret. Retningslinjer 
vedtas av bystyret. 

 
6. Leke- og oppholdsareal 

Skolefritidsordningen benytter skolens lokaler og uteareal. Arealene, både ute og inne, 
skal være egnet for formålet. Det skal foreligge godkjenning etter forskrift om miljørettet 
helsevern i barnehager og skoler. 

 
 
7. Åpningstider 

• Åpningstid er fra kl 07.00 til kl 16.30. 
• Åpningstid i ferier/ikke ordinære dager er fra kl 08.00 til kl 15.30 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tilbud Tid 
Morgentilbud Fra kl 07.00 – skolestart (kl 08.25/08.30) 
Ettermiddagstilbud 1 Fra skoleslutt til kl 15.00 hver dag 
Ettermiddagstilbud 2 Fra skoleslutt til kl 16.30 hver dag 
Fulltid kl 07.00 – kl 16.30 hver dag 
Ferietilbud Høstferie, vinterferie, påskeferie, 

juleferie, sommer 1 og sommer 2  
(kl 08.00 – 15.30) 
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Ferier/ikke ordinære dager: 

• Åpningstider i skoleferier/ikke ordinære dager er kl 08.00 – kl 15.30 
• Kjernetiden i feriene er mellom kl 09.00 til kl 15.00. 
• SFO er stengt aftener i feriene og dager rett før helligdager, i tillegg til de tre siste 

ukene i juli. 
• SFO holdes åpen i høstferie, vinterferie, påskeferie (2 dager), juleferie og 

sommerferie (før og etter de tre siste ukene i juli). 
Ferietilbudene bestilles for hver enkelt ferie, uavhengig av hverandre. Betaling for 
ferie kommer i tillegg til betaling for valgt modell. 

• Foreldre som ønsker å benytte seg av ferietilbudet må betale for hele ferien som 
barna er påmeldt. Prisen beregnes ut fra en dagsats og justeres etter hvor 
mange dager det er per ferie. 

 
Skolefritidsordningen er stengt: 

• Aftener i feriene og dager rett før helligdager.  
• Fem planleggingsdager, hvorav tre fremkommer i skoleruta. De øvrige to 

kunngjøres av den enkelte skole.  
• De tre hele siste ukene i juli. (Informasjon om sommerlukking av SFO vil 

fremkomme av skoleruten). 
 
Ved hjelp av en ukeplan skal skolene synliggjøre hva som er undervisningstid og hva 
som er skolefritid for 1.-4. (5.-7. trinn). Fra 1.august 2010 vil skolene tilby gratis 
leksehjelp/leksetid for alle elever på 1. – 4. trinn. Leksehjelpen/leksetiden er på tilnærmet 
2t/uke per trinn, og den enkelte skole synliggjør hvor timene legges på de forskjellige 
trinnene.  
  

8. Bemanning og ledelse 
Rektor ved skolen er øverste administrative og pedagogiske leder av 
skolefritidsordningen. Han/hun delegerer den daglige driften til avdelingsleder. Utover 
dette er bemanningsnormen 1:15, eller 1 voksen pr 15 barn. Den som tilsettes i 
skolefritidsordningen må fremlegge politiattest. 

 
9. SFO-håndbok 

Alle skolene er til enhver tid forpliktet til å følge SFO-håndboken. 
 
 
Avslutning 
 
Høringsnotatet sendes ut på høring med høringsfrist 10.09.2010 til barneskoler i Haugesund 
kommune, Kommunalt foreldreutvalg (KFU), fagforeningene, Bygg- og vedlikeholdsenheten, 
Økonomienheten og Servicesenteret. Det offentliggjøres også på kommunens internettside. 
 
Innkomne høringsuttalelser sammen med dette notat vil danne grunnlaget for en saksfremstilling 
som deretter går til politisk behandling. 
 
Høringsuttalelser sendes til: 
  
Haugesund kommune 
v/ seksjonsansvarlig skole og barnehage Lisbeth Bakkevig 
Postboks 2160, 5504 Haugesund 
postmottak@haugesund.kommune.no 
 
Høringsfrist: 10.september 2010  


